OFÍCIO Nº 380/2025/CMPS

Pilar do Sul, 11 de julho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Prefeito Municipal de Pilar do Sul

Pilar do Sul – SP

Assunto: Solicita documentos referentes ao Projeto de Lei nº 47/2025

Senhor Prefeito,

 A Comissão de Justiça e Redação - CJR - vem por

meio deste solicitar informações sobre o Projeto de Lei nº 47/2025 - Cria o Fundo

Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura - FMSAI e dá outras

providências, conforme abaixo:

1) Como será estruturado o órgão colegiado responsável pela gestão do

FMSAI?

2) Quantos membros irão compor esse colegiado?

3) Qual será o critério de escolha ou nomeação dos membros do colegiado?

4) Haverá participação paritária entre representantes do Poder Público e da

sociedade civil?

5) Qual será o perfil ou representatividade exigida para os representantes da

sociedade civil mencionados no §4º do artigo 3º?

6) Qual será o tempo de mandato dos membros e haverá possibilidade de

recondução?

7) O colegiado terá caráter apenas consultivo ou deliberativo em relação à

aplicação dos recursos?

Respeitosamente.

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Presidente

assinado eletronicamente

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

Vice-Presidente

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR

Membro

ASSINADOR WEBLINE Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia
Última atualização em 14 de julho de 2025, 10:26:36

Oficios_Enviados_N___0380_2025.pdf
Hash do documento original (SHA256):
0a142c3d9ba8b9eb129b0876a02ce22c1d4c29c2561314e1f6c9caaf66cac9ea

Assinaturas

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Assinou

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE
Assinou

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Assinou

LOG

11 de julho de 2025, 10:31:38 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br criou este documento.

11 de julho de 2025, 10:31:38 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: CLÁUDIO
DE GOIS VIEIRA JÚNIOR, para assinar, com os pontos de autenticação: whatsapp (via token); endereço
de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: celular (15) 99***-**26 e CPF
38*******00.

11 de julho de 2025, 10:31:38 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: ISABEL
TAVARES DE CARVALHO RUGINE, para assinar, com os pontos de autenticação: whatsapp (via token);
endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: celular (15) 99***-**89
e CPF 16*******78.

11 de julho de 2025, 10:31:38 Operador com email legislativo@camarapilardosul.sp.gov.br adicionou à Lista de Assinatura: VAGNER
BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);
whatsapp (via token); endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:
e-mail vag*************bom@gma******com celular (15) 99***-**15 e CPF 36*******69.

11 de julho de 2025, 10:33:21 CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR assinou. Pontos de autenticação: email (via token). CPF informado:
38*******00. IP: 201.***.**.56 BROWSER: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_5 like Mac OS X)
AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.5 Mobile/15E148 Safari/604.1. Componente de
assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em https://assinador.wls.com.br.

11 de julho de 2025, 14:54:13 VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO assinou. Pontos de autenticação: email
vag*************bom@gma******com (via token). CPF informado: 36*******69. IP: 177.**.**.52
BROWSER: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
Chrome/138.0.0.0 Mobile Safari/537.36. Componente de assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em
https://assinador.wls.com.br.

14 de julho de 2025, 10:26:36 ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE assinou. Pontos de autenticação: email (via token). CPF
informado: 16*******78. IP: 177.**.**.238 BROWSER: Mozilla/5.0 (Linux; U; Android 13; pt-br; POCO M4
Pro Build/TP1A.220624.014) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Version/4.0
Chrome/100.0.4896.127 Mobile Safari/537.36 XiaoMi/MiuiBrowser/13.25.2.2-gn. Componente de
assinatura versão 1.0.0 disponibilizado em https://assinador.wls.com.br.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		webline@weblinesistemas.com
	2025-07-14T10:26:37-0300
	MARILIA-SP
	Wsign
	ASSINADO ELETRONICAMENTE